پیکر پاک شهید محلاتی پس از تشییع با شکوه در حرم حضرت معصومه به خاک سپرده شد.

1 اسفند در گذر تاریخ

* امضای عهدنامه ترکمنچای بین «فتحعلی شاه قاجار» و «پاسکویچ» روسی (1206ش)

اشاره:

در زمان فتحعلی شاه، دو دوره جنگ بین ایران و روسیه در گرفت که هر دو جنگ باشکست ایران به پایان رسید. پس از شکست دوم، اول اسفند 1206 ش (5 شعبان 1243 ق، 21 فوریه 1828 م) عهدنامه ای بین ایران و روس در قریه ترکمنچای به امضا رسید که به مراتب از قرارداد گلستان شوم تر بود. به موجب این معاهده، ولایات ایروان و نخجوان به روسیه واگذار شد و مرزها معین گردید. علاوه بر غرامتی که ایران پرداخت کرد، حق کشتیرانی در دریای خزر مجدداً برای روس ها تأیید شد.